

Rawicz, dn. 11 kwietnia 2023 r.

Pani

Grażyna Kośmider

Radna Rady Powiatu Rawickiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie podjęcia działań w celu wykonania remontu elewacji, wymiany okien na parterze budynku, wykonania odwodnienia, utwardzenia terenu przed budynkiem oraz zakupu busa, uporządkowania parku i remontu alejek, doposażenia placu zabaw powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych w Łaszczynie:

Dnia 30 marca 2023r. w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Powiat Rawicki złożył wniosek o dofinansowanie inwestycji pod nazwą: *Modernizacja budynku Dworu w Łaszczynie oraz utwardzeń na terenie zabytkowego Parku Dworskiego w Łaszczynie.*

Zadanie obejmuje: **renowację zniszczonej i zawilgoconej elewacji budynku** poprzez uzupełnienie tynków i malowanie, **wykonanie hydroizolacji, drenażu i opaski wokół budynku, odprowadzeń do kanalizacji deszczowej**, wymianę instalacji kanalizacji sanitarnej i wodnych oraz centralnego ogrzewania, uzupełnienie wentylacji w budynku, wykonanie tynków renowacyjnych, **wymianę i naprawę zewnętrznej stolarki drzwiowej i okiennej z parapetami**, uzupełnienie obróbek blacharskich i naprawę pokrycia dachu, a także towarzyszącą ww. pracom wymianę instalacji odgromowej. Wobec nierówności terenu zabytkowego Parku dworskiego w Łaszczynie wokół budynku, licznych zastoisk wód opadowych i roztopowych oraz uszkodzeń istniejących nawierzchni i występowania utwardzeń uniemożliwiających odparowanie wilgoci z gruntu założono **ukształtowanie nowych nawierzchni dojazdów w części z kostki brukowej skierowanych do nowych wpustów kanalizacyjnych oraz w części wykonanie nawierzchni przepuszczalnych z tłucznia kamiennego.**

Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Dofinansowanie z programu może wynieść maksymalnie 98%. wartości inwestycji, a minimalny wkład samorządów to 2%.

Przewidywana wartość Inwestycji (w PLN): 3.500.000,00

Deklarowana kwota udziału własnego (w PLN): 70.000,00

Kwota wnioskowanych środków (w PLN): 3.430.000,00

Obecnie przygotowwany jest wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu delegatura w Lesznie **na usunięcie złomów i wywrotów drzew**, dzięki czemu powalone drzewa będzie można usunąć z parku, co wpłynie na estetykę otoczenia.

Planach finansowych placówek opiekuńczo-wychowawczych w Łaszczynie na rok 2023 nie wydzielono środków na **zakupu busa oraz doposażenia placu zabaw**. Realizacji tych zadań w roku bieżącym może nastąpić jedynie w przypadku posiadania w ciągu roku budżetowego wolnych środków budżecie Powiatu, które można by przeznaczyć na to zadanie.

Z poważaniem


STAROSTA
Adam Sperzynski